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Materiał jest prezentowany w celach informacyjnych i nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Niniejszy dokument nie moŜe być 
kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego pisemnego zezwolenia wyŜej wskazanych podmiotów. Informacje zawarte w 
dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą jego autorów i pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności i 
kompletności. Autorzy zastrzegają, Ŝe dokument ma wyłącznie charakter informacyjny i nie moŜe być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Autorzy 
nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji powyŜszego dokumentu. Przed dokonaniem inwestycji w fundusze 
inwestycyjne naleŜy zapoznać się z Prospektem Informacyjnym. Adresaci tego dokumentu powinni wziąć pod uwagę fakt, Ŝe Towarzystwo zarządza funduszami 
inwestycyjnymi i otrzymuje z tego tytułu opłatę za zarządzanie, której stawka róŜni się pomiędzy poszczególnymi funduszami. W konsekwencji, w ekonomicznym interesie 
Towarzystwa leŜy lokowanie przez Klientów środków w funduszach inwestycyjnych przez nie zarządzanych oraz lokowanie środków w takich funduszach inwestycyjnych, 
które z uwagi na indywidualną sytuację Klienta, w tym jego poziom awersji do ryzyka oraz horyzont inwestycyjny mogą być uznane za nieodpowiednie dla niego. 
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Ubiegły tydzień upłynął pod znakiem spadków na największych rynkach giełdowych. Do rynku 
spływały juŜ drugi tydzień z rzędu negatywne dane makroekonomiczne z amerykańskiej gospodarki. 
Słabe nastroje konsumenckie oraz niepokojące dane z rynku pracy nie napawały inwestorów 
optymizmem, co do zakupów akcji. W skali tygodnia indeks S&P500 stracił aŜ 5%, natomiast 
NASDAQ spadł o 5,9%. Niewiele lepiej zachowywały się rynki europejskie. Indeks DAX stracił 
niemal 4%, natomiast CAC40 spadł o 4,9%. WaŜnym wydarzeniem było zeszłotygodniowe transakcje 
repo organizowane przez Europejski Bank Centralny. Niezbyt duŜe zainteresowanie europejskich 
instytucji finansowych odbiło się pozytywnym echem na rynku finansowym. Świadczy to o tym, Ŝe 
instytucje nie wymagają tak duŜego wsparcia finansowego ze strony ECB jakby się mogło wydawać. 
Rynek akcji w Polsce okazał się znacznie silniejszy od rozwiniętych rynków europejskich. Indeks 
WIG stracił „jedynie” 1,4%, natomiast WIG20 stracił 1,6%. Nasza gospodarka cały czas wydaje się 
relatywnie silna, dowodem na to mogą być ostatnio opublikowane dane makro. Środowy debiut 
Tauronu okazał się rozczarowaniem dla inwestorów, liczących na powtórkę scenariusza z IPO PZU. 
Spoglądając sektorowo to defensywnie zachowywał się sektor telekomunikacyjny (WIG-
telekomunikacja wzrósł o 1.3%). Najsłabiej na polskim rynku zachowywały się natomiast spółki 
deweloperskie (WIG-deweloperzy spadł o 3,4%). 
 
 
 
 
 
 
 


